Protokół nr VII/2024
z obrad VII sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 14 października 2024 roku
w sali posiedzeń Rady Powiatu

Ad. 1
	O godzinie 14.01 VII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Na wstępie Przewodniczący poinformował zebranych, że sesja zwołana została                               w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na pisemny wniosek Zarządu Powiatu.
Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Ponadto Przewodniczący Rady powitał Sekretarz Powiatu oraz Skarbnika Powiatu, a także wszystkich uczestniczących w sesji online. 

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

	Nieobecny radny: Mieczysław Gutmański.

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 

	Zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

	Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie VII sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia           budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.
6. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
7. Zakończenie.



Ad. 4
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad VII sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objął radny Roman Ratyński. 

	Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 16-osobowym składzie Rady. 
	 
Ad. 5 
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie zgody na nieodczytywanie w całości projektu uchwały. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekt uchwały, jak również został on zamieszczony w systemie eSesja, dzięki czemu wszyscy zainteresowani mogli się z nim zapoznać.

	Innych propozycji nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu poddał wniosek w przedmiocie nieodczytywania projektu uchwały pod głosowanie. 

	Na 16 obecnych radnych, 16 głosowało „ZA”. 

	Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosek w przedmiocie nieodczytywania projektu uchwały w całości został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5
	Przewodniczący Rady poinformował, że pierwszym i jedynym projektem uchwały VII sesji jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok. 
	Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o omówienie projektu uchwały.

	Na wstępie Starosta podziękował radnym za to, że udało się zwołać sesję w tzw. trybie nadzwyczajnym. Nadmienił, że jej celem jest dokonanie zmian w uchwale budżetowej. Główna zmiana dotyczy zakupu samochodu ciężarowego dla Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu. Już wcześniej planowane było nabycie samochodu ciężarowego, lecz początkowo miał to być samochód używany, w leasingu. W bieżącym roku w starostwie planowany był remont, na który przeznaczone miało zostać 300 tys. zł. Starosta przekazał, że remont ten nie będzie miał miejsca w roku bieżącym, w związku z czym zaproponował, aby środki te przeznaczyć na zakup samochodu ciężarowego. Pozwoli to  nie obciążać dodatkowo budżetu kosztami leasingu. O zreferowanie pozostałych zmian w uchwale budżetowej Starosta poprosił Skarbnika.

	Skarbnik przekazał, że zmiany w zakresie wydatków bieżących dotyczą potrzeb, które zostały zgłoszone przez Starostwo Powiatowe, Zespół Szkół nr 2, Zespół Szkół nr 3, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy oraz Zarząd Dróg Powiatowych. W zakresie zmian wydatków bieżących nie doszło do ich zwiększenia. Nastąpiło przesunięcie między paragrafami i wydatki bieżące pozostały w wysokości 83 078 032,20 zł. W zakresie wydatków majątkowych nastąpiło przesunięcie kwoty z rozdziału starostwa z planowanych wydatków inwestycyjnych na rozdział 60014, czyli drogi publiczne powiatowe. Będzie to zakup w paragrafie 606, czyli wydatek na zakupy inwestycyjne. Dodał, że w uchwale tej zmianie ulegają odpowiednio pozostałe załączniki, dotyczące zakresu planowanych zadań inwestycyjnych. Ponadto w zakresie zmienionych wydatków na zadania zlecone oraz wydatki, które są realizowane na podstawie podpisanych porozumień z organami administracji rządowej.

	Radny Franciszek Gutowski odniósł się do zwiększenia wydatków na oświatę w kwocie 100 tys. zł. Zapytał czy są to środki z wynagrodzeń pracowniczych.

	Skarbnik odpowiedział, że zmiany w zakresie finansowania oświaty dotyczą m.in. zwiększenia wynagrodzeń pracowników, dodatkowego zatrudnienia osób w przedszkolu w Zespole Szkół nr 3 (nie nauczycieli). Ponadto nastąpiło przesunięcie z rozdziału 80195 - środki, które były zabezpieczone w starostwie, aby można było je przesunąć przy wystąpieniu takiej potrzeby. Zmiany te nie powodują zwiększenia wydatków bieżących.

	Radna Agnieszka Malon zapytała czy samochód, który zostanie zakupiony to pługopiaskarka.

	Starosta odpowiedział, że będzie to samochód ciężarowy z wywrotką i z HDS. Dodał, że podjęte zostaną próby odsprzedaży posiadanego obecnie sprzętu i uzyskania z tego tytułu środków.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok.

Na 16 obecnych Radnych, 16 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę                          w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2024 rok została podjęta jednogłośnie.
	 
Ad. 6
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania.

Ad. 7
	Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane podziękował wszystkim za udział w sesji i o godzinie 14.13 zamknął VII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:
Kinga Kacprzykowska
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